
 

 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

 
Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 

Telefono +39 055 2756973 
erasmusplus@adm.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Unità di Processo 
Internazionalizzazione 
Funzione di responsabilità 
Mobilità internazionale 

Decreto n. 698/2024 (prot. 120565) 

                                                                                       

 

 

                                                          

 

 

LA RETTRICE 

 

- Visto il Bando di mobilità internazionale per Paesi Extra-UE per l’anno accademico 

2024/2025 pubblicato con DR 195/2024 (Prot. n. 28913) del 7 febbraio 2024 e, in 

particolare, gli articoli 8 (Selezione dei candidati) e 9 (Graduatoria di Ateneo e 

Accettazione della sede) 

-  Viste le graduatorie di idoneità pubblicate sull’applicativo TURUL; 

- Viste le accettazioni degli studenti allo svolgimento della mobilità proposta e la durata 

della mobilità indicata dagli studenti in fase di accettazione; 

-  Visto il vigente Regolamento didattico di Ateneo, ed in particolare l’art.11; 

-  Visto il vigente Statuto, ed in particolare l’art.9; 

-  Visto il Regolamento delle Scuole di Ateneo; 

 

DECRETA 

 

l’approvazione dell’elenco definitivo degli studenti idonei assegnatari di sede nell’ambito 

della mobilità internazionale nei Paesi Extra UE A.A. 2024/2025. 

 

Prima della partenza, i suddetti studenti dovranno necessariamente sottoscrivere l’accordo 

di mobilità all’interno del quale saranno indicati la sede di destinazione, la durata della 

mobilità e l’entità del contributo economico assegnato. 

 

Firenze, 28 maggio 2024 

 

  

 

            F.to LA RETTRICE 

    Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

 

 

 

 

       

Bando di selezione per l’assegnazione di contributi economici per incentivare la 

mobilità Internazionale nei Paesi Extra UE A.A. 2024/2025 

Elenco definitivo degli studenti idonei assegnatari di sede 

 



SCUOLA MATRICOLA NOME COGNOME SEDE PAESE DURATA IN MESI

AGRARIA 7120298 MARCO CIOTTOLI UNIVERSIDAD DE LA REPUBLICA, FACULTAD DE AGRONOMIA URUGUAY 6

AGRARIA 7111556 ROBERTO COROMANO UNIVERSIDAD CATóLICA DE VALPARAíSO (PUCV) CILE 3

AGRARIA 7116589 GIULIA GHINASSI UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE BRASILE 1

AGRARIA 7130382 MARIALUISA LOMBARDO UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES ARGENTINA 6

AGRARIA 7138656 GIULIO MARTELLI UNIVERSITY OF NAIROBI KENYA 3

AGRARIA 7049356 CHIARA TAMELLINI UNIVERSIDAD DE LA REPUBLICA, FACULTAD DE AGRONOMIA URUGUAY 4

ARCHITETTURA 7013928 ATALIYA COHEN KAGOSHIMA UNIVERSITY GIAPPONE 1

ARCHITETTURA 7053948 VIRGINIA FORCONI ECOLE DE TECHNOLOGIE SUPERIEUR DE MONTREAL CANADA 6

ARCHITETTURA 7151258 FATEMEH JAFARPOUR ECOLE DE TECHNOLOGIE SUPERIEUR DE MONTREAL CANADA 6

ARCHITETTURA 7055257 PIETRO NATALETTI ECOLE DE TECHNOLOGIE SUPERIEUR DE MONTREAL CANADA 6

ARCHITETTURA 7009206

ANDREA MARIA 

GABRIELLA SACCHETTI TECHNOLOGICAL UNIVERSITY OF HAVANA ,CUJAE CUBA 6

ARCHITETTURA 7007838 ZILAN UGURLU TECHNOLOGICAL UNIVERSITY OF HAVANA ,CUJAE CUBA 6

ARCHITETTURA 7132428 ELENA VOLPI KAGOSHIMA UNIVERSITY GIAPPONE 1

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7124829

ABENEZER 

BAMLAKU ASSAMNEW CONCORDIA UNIVERSITY OF EDMONTON CANADA 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7110182 ALESSANDRA AZOTO LINGNAN UNIVERSITY HONGKONG 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7128396 RAHMATULLAH BAKHSHI UNIVERSIDAD PANAMERICANA MESSICO 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7136258 DIANA IRINA BALAUCA KANSAI GAIDAI UNIVERSITY GIAPPONE 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7092322 SARANGOO BATTOGTOKH UNIVERSITY OF SEOUL COREA 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7117562 DUCCIO BIANCALANI TOYO UNIVERSITY GIAPPONE 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7140179 GIULIA BRAGHINI UNIVERSIDAD DEL SALVADOR ARGENTINA 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7113499 IRENE CANCEDDA UNIVERSIDAD DEL SALVADOR ARGENTINA 5

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7141879 FRANCESCO CAPPELLI UNIVERSITY OF KENT REGNO UNITO 5

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7151823 EDOARDO CECCONI UNIVERSITY OF BIRMINGHAM REGNO UNITO 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7111030 LEONARDO CEROFOLINI YORK UNIVERSITY CANADA 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7117869 LORENZO CICOGNI  UNIVERSITY OF READING REGNO UNITO 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7140175 GRETA COLZI  UNIVERSITY OF READING REGNO UNITO 5

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7136259 BENEDETTA CORTI UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BRASILE 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7113547 ELISA FANETTI  UNIVERSITY OF READING REGNO UNITO 5

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7139692 VIERI FONTANELLI  UNIVERSITY OF READING REGNO UNITO 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7112679 ALESSIO GIUNTI  UNIVERSITY OF READING REGNO UNITO 5

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7110924 GJULIANA GJOKA UNIVERSITY OF KENT REGNO UNITO 5

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7113364 GINEVRA GURIOLI UNIVERSITY OF BIRMINGHAM REGNO UNITO 5

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7145172 FIRDAVS KELDIYAROV UNIVERSITY OF READING REGNO UNITO 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7113556 EVA LANZA MEIJI UNIVERSITY GIAPPONE 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7127980 YIZHAN LI LINGNAN UNIVERSITY HONGKONG 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7151731 NATHNAEL DAWIT MOGES UNIVERSITY OF BRADFORD REGNO UNITO 12

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7146894 MUHAMMAD MOHSAN YORK UNIVERSITY CANADA 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7111362 ENRICO MOLLICA  LINGNAN UNIVERSITY HONGKONG 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7110067 MARGHERITA MUZZI UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA COLOMBIA 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7133751 TOMMASO NUTI

LINK 295569 - 041 - EX CANTERBURYKENT_UK UNIVERSITY OF KENT 

(MESI 5) LINGUE: ENG; CICLO DI STUDIO: 1; REGNO UNITO 5

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7132298 LETIZIA PAGGETTI UNIVERSITY OF READING REGNO UNITO 5

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7134861 ANDREA PRATOVECCHI  TONGJI UNIVERSITY CINA 6

Mobilità internazionale nei Paesi Extra UE A.A. 2024/2025_elenco assegnatari di sede



ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7145048 IRISA QOSHI HANYANG UNIVERSITY COREA 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7140602 ANDREA SILVESTRI MEIJI UNIVERSITY GIAPPONE 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7136855 EVELINE VAN BEMMELEN  KANSAI GAIDAI UNIVERSITY GIAPPONE 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7152682 FRANCESCO VEDOVATO  RICE UNIVERSITY USA 6

ECONOMIA E 

MANAGEMENT 7111645 ANGELA ZHENG TONGJI UNIVERSITY CINA 6

GIURISPRUDENZA 7152852 GIANMARCO CANTORE  UNIVERSITY OF BIRMINGHAM REGNO UNITO 6

GIURISPRUDENZA 7050756 LUDOVICO

MACULAN 

ASSUMPCAO UNIVERSITY OF ULSTER REGNO UNITO 7

GIURISPRUDENZA 7114562 IACOPO PAOLI UNIVERSITY OF ULSTER REGNO UNITO 5

GIURISPRUDENZA 7078876

LAVINIA 

COSTANZA RICCARDI UNIVERSITY OF ULSTER REGNO UNITO 8

INGEGNERIA 7117201 LAPO BARTOLINI  TOHOKU UNIVERSITY GIAPPONE 7

INGEGNERIA 7073062 ALFREDO BIANCHI UNIVERSITY OF BIRMINGHAM REGNO UNITO 6

INGEGNERIA 7128487 FRANCESCO BIZZARRI MONASH UNIVERSITY AUSTRALIA 5

INGEGNERIA 7154784 LORENZO CORVINO KOBE UNIVERSITY GIAPPONE 6

INGEGNERIA 7146568 ANTONIO HYSKAJ TOHOKU UNIVERSITY GIAPPONE 6

INGEGNERIA 7143443 VIVIANA HYSKAJ TOKYO UNIVERSITY OF AGRICULTURE AND TECHNOLOGY GIAPPONE 6

INGEGNERIA 7150314 SADIA KHAN  NORTHWESTERN POLYTECHNICAL UNIVERSITY (NPU) CINA 6

INGEGNERIA 7036425 ANGELO LOMBARDI  WASEDA UNIVERSITY GIAPPONE 6

INGEGNERIA 7051827 FABIO CARMELO MONTANA LAMPO  TECNOLóGICO DE MONTERREY MESSICO 6

INGEGNERIA 7088266 BEATRICE RIZZO  SEJONG UNIVERSITY COREA 6

INGEGNERIA 7112119 IMANE ZEROUAL SEJONG UNIVERSITY COREA 7

PSICOLOGIA 7148934 CAMILLA BITTINI CONCORDIA UNIVERSITY OF EDMONTON CANADA 5

PSICOLOGIA 7124154 MARCO DI LIBERTO KANAZAWA UNIVERSITY GIAPPONE 1

PSICOLOGIA 7079796 ELENA GHELARDINI UNIVERSITY OF BIRMINGHAM REGNO UNITO 5

PSICOLOGIA 7149332 MARGHERITA PECCHIOLI CONCORDIA UNIVERSITY OF EDMONTON CANADA 6

SSU 7058182 IRENE BRUSCHI KYORIN UNIVERSITY FACULTY OF MEDICINE GIAPPONE 1

SSU 7007691 MARCO CASINI CHONGQING MEDICAL UNIVERSITY CINA 3

SSU 7058129 FRANCESCO CHITI KYORIN UNIVERSITY FACULTY OF MEDICINE GIAPPONE 1

SSU 7027642 MARCO CIANCHI UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA PERU 8

SSU 7086715 SIMONA DAVIDDI  CHONGQING MEDICAL UNIVERSITY CINA 1

SSU 7027727 EMANUELE DE LAURA UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA PERU 3

SSU 7058432 CAMILLA DI BIASE KYORIN UNIVERSITY FACULTY OF MEDICINE GIAPPONE 1

SSU 7029377 DUCCIO FATTINI FELLINI  CHONGQING MEDICAL UNIVERSITY CINA 1

SSU 7014470 SAMUEL SAMOA GENTILI UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA PERU 3

SSU 7007676 SERENA LAPUCCI  CHONGQING MEDICAL UNIVERSITY CINA 1

SSU 7058429 ELISABETTA LICCIARDI KYORIN UNIVERSITY FACULTY OF MEDICINE GIAPPONE 1

SSU 7005540 MORENO LUSINI CHONGQING MEDICAL UNIVERSITY CINA 2

SSU 7059568 DAVID MALASISI KYORIN UNIVERSITY FACULTY OF MEDICINE GIAPPONE 1

SSU 7141417 AGNESE PAPI UNIVERSITY OF BIRMINGHAM REGNO UNITO 5

SSU 7058774 MATTEO SABIA KYORIN UNIVERSITY FACULTY OF MEDICINE GIAPPONE 1

SSU 7058159 GIULIANA MARIA TABASSO KYORIN UNIVERSITY FACULTY OF MEDICINE GIAPPONE 1

SSU 7058433 MARILENA PIA VITALE KYORIN UNIVERSITY FACULTY OF MEDICINE GIAPPONE 1

SSMMFFNN 7126755

SYED MUHAMMAD 

FASIH ALI UNIVERSITY OF MANCHESTER REGNO UNITO 5

SSMMFFNN 7116496 EMMA INNOCENTI UNIVERSITY OF MANCHESTER REGNO UNITO 6

SSMMFFNN 7128252 MARIAM IZHAR  THE UNIVERSITY OF MANCHESTER REGNO UNITO 5



SSMMFFNN 7151175 VANYA LOCCI UNIVERSITY OF BIRMINGHAM REGNO UNITO 6

SSMMFFNN 7134028 MARIA CHIARA MAIMONE  OSAKA METROPOLITAN UNIVERSITY GIAPPONE 6

SSMMFFNN 7116972 MARTA SUPPA  UNIVERSITY OF MANCHESTER REGNO UNITO 5

SCPOL 7150769 CHIARA BARABESI UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 5

SCPOL 7136919 ANDREA BARDAZZI  KOREA HANYANG UNIVERSITY COREA 6

SCPOL 7155472 ANDREA BARDAZZI KOREA HANYANG UNIVERSITY COREA 6

SCPOL 7149656 ANNA BERTOLOTTI UNIVERSIDAD DEL CLAUSTRO DE SOR JUANA MESSICO 6

SCPOL 7117935 CHIARA CANOVAI  UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 5

SCPOL 7135102 RAFFAELLA CASTELLANI UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 3

SCPOL 7139741 CHIARA CECCHI  UNIVERSITY OF WARWICK REGNO UNITO 9

SCPOL 7151431 NICOLO FERRETTI  UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 3

SCPOL 7149766 AURORA FORLAI UNIVERSIDAD DEL CLAUSTRO DE SOR JUANA MESSICO 6

SCPOL 7143942 GABRIELE GRASSILLI MEIJI UNIVERSITY GIAPPONE 4

SCPOL 7116043 MARIO IORIO UNIVERSIDAD DEL CLAUSTRO DE SOR JUANA MESSICO 6

SCPOL 7143769 SARA KOLTHI  UNIVERSITY COLLEGE LONDON REGNO UNITO 5

SCPOL 7139362 ARIANNA MANCINI UNIVERSIDAD DEL CLAUSTRO DE SOR JUANA MESSICO 6

SCPOL 7111815 CATERINA MARIA MANETTI UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 5

SCPOL 7149868 ALESSANDRO MARADEI UNIVERSITY OF BIRMINGHAM REGNO UNITO 6

SCPOL 7127951 VALENTINA MOTTOLA  UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) (MESI 5) REGNO UNITO 5

SCPOL 7116513 SERGIO MUSANTI UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 5

SCPOL 7042270 ENEA NDONI UNIVERSITY OF SHKODRA “LUIGJ GURAKUQI” ALBANIA 6

SCPOL 7139310 TERESA PASQUINI  UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 5

SCPOL 7151301 ANITA PIRREDDA UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 5

SCPOL 7118173 SOFIA RINALDINI UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 5

SCPOL 7117931 FILIPPO ROSSI  UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 5

SCPOL 7111845 SABRINA SARZO MEIJI UNIVERSITY GIAPPONE 6

UMAFORM 7112105 SAMANTHA BASTREGHI WENZHOU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7092836 ASIA BELFIORE YUEXIU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7135057 GIOELE BERTANI UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 5

UMAFORM 7110782 MELISSA BIGIARINI YUEXIU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7111145 ELISA BOTTI WENZHOU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7091493 HALIMA BOUTRIQ YUEXIU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7114688 ANNA CAMBI UNIVERSITY OF BIRMINGHAM REGNO UNITO 10

UMAFORM 7078636 RUBEN CAPPELLINI  KANSAI UNIVERSITY GIAPPONE 6

UMAFORM GIANLUCA CARPUTO JORDAN HUSSEIN BIN TALAL UNIVERSITY GIORDANIA 1

UMAFORM 7111334 NOAH CHIARELLO  TONGJI UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7136367 SHION CHIGIOTTI WASEDA UNIVERSITY GIAPPONE 6

UMAFORM 7095054 CARLA CHIRICHELLA

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO, FACULDADE DE FILOSOFIA, LETRAS 

E CIêNCIAS HUMANAS BRASILE 8

UMAFORM 7110718 DUNIA CINI YUEXIU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7141467 MATILDE D'ALIO  YUEXIU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM LISA DALL'OLIO YEREVAN STATE UNIVERSITY ARMENIA 1

UMAFORM 7114216 ANNA DONFRANCESCO WENZHOU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7077319

TANIA 

ELISABETTA FREUDIANI  UNIVERSITY OF EDINBURGH REGNO UNITO 5

UMAFORM 7116639 AURORA GALVAGNO TONGJI UNIVERSITY CINA 6



UMAFORM 7137392 ROSARIA GORI UNIVERSITY OF EDINBURGH REGNO UNITO 4

UMAFORM 7138682 GIACOMO LA SERRA WENZHOU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7047732

MARIA 

MARGHERITA LEONE  YEREVAN STATE UNIVERSITY ARMENIA 1

UMAFORM 7152676 CHIARA LOMBARDI TONGJI UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7141076 SARA LOTTI  YUEXIU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7112036 DANIELA LO VANO  TONGJI UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7114994 VINCENZO MASELLI  UNIVERSITY OF BIRMINGHAM REGNO UNITO 10

UMAFORM 7109631 MATILDE MERLI UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 5

UMAFORM 7132608 FABIANA MICELI YEREVAN STATE UNIVERSITY ARMENIA 1

UMAFORM 7111428 LIDIA MINICHELLA WENZHOU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7112647 MARIA PIA MOROSI  UNIVERSITY OF EDINBURGH REGNO UNITO 9

UMAFORM 7121188 MATILDE NAZZI HANOI UNIVERSITY VIETNAM 6

UMAFORM 7144835 GIULIA NOVANTINI WENZHOU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM FRANCESCO PAGLIANI HUSSEIN BIN TALAL UNIVERSITY GIORDANIA 1

UMAFORM 7110488 GAIA PIAZZINI WENZHOU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7111571 GIORGIA PICCHI  UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 5

UMAFORM 7136623 CHIARA PULITI CARDIFF UNIVERSITY REGNO UNITO 5

UMAFORM 7049576 LEONARDO QUERCIOLI  YEREVAN STATE UNIVERSITY ARMENIA 1

UMAFORM ANTONIETTA QUISISANA JORDAN HUSSEIN BIN TALAL UNIVERSITY GIORDANIA 1

UMAFORM 7055729 TERESA RATOCI

 ROYAL HOLLOWAY AND BEDFORD NEW COLLEGE (UNIVERSITY OF 

LONDON) REGNO UNITO 6

UMAFORM GIUSEPPE RIZZUTO WENZHOU UNIVERSITY CINA 2

UMAFORM 7113290 CARLA SAGLIMBENI UNIVERSITY COLLEGE LONDON (UNIVERSITY OF LONDON) REGNO UNITO 5

UMAFORM 7114214 VITTORIA SALVADORI YUEXIU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7131653 FRANCESCA SANI JORDAN HUSSEIN BIN TALAL UNIVERSITY GIORDANIA 1

UMAFORM 7122179 LAURA SBARRA UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN MARTíN ARGENTINA 6

UMAFORM 5640376 LEONARDO SESTINI TOKYO UNIVERSITY OF FOREIGN STUDIES GIAPPONE 6

UMAFORM 7148543 MATILDE SOMIGLI YUEXIU UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7148769 TAMAS SZAKOLCZAI HANOI UNIVERSITY VIETNAM 6

UMAFORM 7110596 EUDORA TIENGO TONGJI UNIVERSITY CINA 6

UMAFORM 7138680 MATTIA TRANQUILLI TOKYO UNIVERSITY OF FOREIGN STUDIES GIAPPONE 6

UMAFORM 7109604 FABIO YANG CARDIFF UNIVERSITY REGNO UNITO 5


